



ГУБЕРНАТОР ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2017

№ 158-пг

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Губернатора Тверской области от 14.09.2017 № 144-пг

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Тверской области от 14.09.2017 № 144-пг «О карантине» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления:

после слов ««Районное общество охотников и рыболовов»,» дополнить словами «территории деревни Княжево Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области,»;

слово «представления» заменить словом «представлений»;

после слов «от 30.08.2017 № 3398,» дополнить словами «от 20.09.2017 № 3642,»;

б) в пункте 1 Постановления:

в абзаце первом:

слова «с 15 сентября 2017 года по 14 ноября 2017 года» заменить словами «с 25 октября 2017 года по 24 декабря 2017 года»;

после слов ««Максатихинский район»» дополнить словами «, и на территории деревни Княжево Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

в абзаце втором:

слова «Объявить территорию охотничьих угодий, закрепленных за Максатихинской общественной организацией «Районное общество

охотников и рыболовов», находящуюся в 500 метрах от деревни Пархово Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области по направлению на юг, эпизоотическим очагом по бешенству животных» заменить словами «Объявить территории охотничьих угодий, закрепленных за Максатихинской общественной организацией «Районное общество охотников и рыболовов», находящиеся в 500 метрах от деревни Пархово Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области по направлению на юг, находящиеся в 100 метрах от дома № 14 деревни Княжево Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области по направлению на север, эпизоотическими очагами по бешенству животных»;

слова «в пределах границ Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, – неблагополучным пунктом» заменить словами «в пределах границ Малышевского сельского поселения, Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, – неблагополучными пунктами»;

после слов ««Максатихинский район,»» дополнить словами «и территорию деревни Княжево Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

в) в подпункте «а» пункта 2 Постановления:

слова «в неблагополучном пункте» заменить словами «в неблагополучных пунктах»;

слова «за его пределы» заменить словами «за их пределы»;

г) в пункте 3 Постановления после слов ««Максатихинский район,»» дополнить словами «и на территории деревни Княжево Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области»;

д) в абзаце втором пункта 4 Постановления слова «до 20 января 2018 года» заменить словами «до 24 февраля 2018 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя